
Determinazione Dirigenziale n° 468/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 266/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA A 39 LOTTI,
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE ECONOMICO PER LOTTO, PER LA FORNITURA DI REAGENTI E
CONSUMABILI SPECIFICI PER BIOLOGIA MOLECOLARE A FAVORE DELL'ISTITUTO
ZOOPROFI-LATTICO SPERIMENTALE DELLA LOMBARDIA E DELL'EMILIA
ROMAGNA "B. UBERTINI" - LOTTO 1 CIG 9594513A97 - LOTTO 2 CIG 9594527626 -
LOTTO 3 CIG 9594536D91 - LOTTO 4 CIG - LOTTO 5 CIG 95945465D4 - LOTTO 6 CIG
959454984D - LOTTO 7 CIG 9594559090 - LOTTO 8 CIG 9594571A74 - LOTTO 9 CIG
95945801E4 - LOTTO 10 CIG 95946099D0 - LOTTO 11 CIG 959461706D - LOTTO 12 CIG
95946267D8 - LOTTO 13 CIG 9594646859 - LOTTO 14 CIG 9594652D4B - LOTTO 15 CIG
95946614BB - LOTTO 16 CIG 9594669B53 - LOTTO 17 CIG 959467611D - LOTTO 18 CIG
9594690CA7 - LOTTO 19 CIG 959469619E - LOTTO 20 CIG 9594876627 - LOTTO 21 CIG
9594906EE6 - LOTTO 22 CIG 9594922C1B - LOTTO 23 CIG 959493138B - LOTTO 24 CIG
95949356D7 - LOTTO 25 CIG 9594941BC9 - LOTTO 26 CIG 9594950339 - LOTTO 27 CIG
95949589D1 - LOTTO 28 CIG 9594965F96 - LOTTO 29 CIG 9594974706 - LOTTO 30
CIG.95949925E1 - LOTTO 31 CIG 9595008316 - LOTTO 32 CIG 9595019C27 - LOTTO 33 CIG
9595031610 - LOTTO 34 CIG 9595039CA8 - LOTTO 35 CIG 9595051691 - LOTTO 36 CIG
9595062FA2 - LOTTO 37 CIG 959506956C - LOTTO 38 CIG 9595077C04 - LOTTO 39 CIG
95950852A1. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AM-MISSIONE/ESCLUSIONE
OPERATORI ECONOMICI. 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamati:

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024, e successive variazioni;

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2022/2024 e successive variazioni;

�         l'art. 163 del D.lgs. 267/2000 che consente, durante la stagione provvisoria del Bilancio, di
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese vincolate,
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

�         il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024, e successive variazioni;

�         la determina organizzativa n. 932 del 26/06/2019 con cui la dott.ssa Michela Pierani è stata
incaricata dal Dirigente della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area
Vasta nell’area delle Posizioni Organizzative, con l’incarico di “Coordinamento attività di

N.468/2023

Documento firmato digitalmente



programmazione inerenti la Stazione Appaltante di Area Vasta Brescia e il Soggetto
Aggregatore";

�         le determinazioni dirigenziali n. 1610/2021 e n. 1440/2020 di integrazione alle
determinazioni n. 1076/2019 e n. 496/2020 relative alla delega di funzioni dirigenziali alla
dott.ssa Michela Pierani;

la determina dirigenziale n. 97 del 20 gennaio 2023 del Dirigente del Settore Risorse Umane
nella quale è stata disposta la proroga delle attuali Posizioni Organizzative fino al 30/04/2023,
come da Decreto di indirizzo del Presidente della Provincia n. 21 del 19/01/2023;
 
�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 in data 14/11/2019 di approvazione dello
Schema di Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di Committenza
“Area Vasta Brescia”, sottoscritta da questa Provincia con le Comunità Montane del Sebino
Bresciano e della Valle Trompia in data 06/04/2020 e con la Comunità Montana della Valle
Camonica in data 27/05/2020, valida fino al 31/12/2022;

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 in data 31/07/2017 di approvazione del
Regolamento della Centrale di Committenza Area Vasta Brescia (“Regolamento CUC”);

�         l'articolo 4, comma 1 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza
opera con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità
Montana ed elencati nella nota del Responsabile della CUC del 10 gennaio 2018 (Protocollo n.
4018/2018);

Richiamato altresì il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni,
recante “Codice dei Contratti Pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Verificati:

�         la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.005
“Gestione della fase di gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-24;

�         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Richiamate:

�         la determina n. 610 del 20/04/2021 con la quale è stato approvato lo schema di accordo ai
sensi dell’art. 15 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., tra la Provincia di Brescia e l’Istituto
Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna “B. Ubertini” avente lo
scopo di disciplinare tra l’altro, i rapporti tra le parti relativamente all’espletamento delle
procedure di gara compresa quella in oggetto;

�         il citato accordo sottoscritto in data 10/05/2021;

�         la determina n. 31/2023 del 10.01.2023 con la quale è stato rinnovato per il biennio
2023/2024, il suddetto accordo sottoscritto in data 10/05/2021, ai sensi dell’art. 15 della
Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., tra la Provincia di Brescia e l’Istituto Zooprofilattico
Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna “Bruno Ubertini”, avente lo scopo di

N.468/2023

Documento firmato digitalmente



disciplinare i rapporti tra le parti relativamente all’espletamento, da parte della CUC/Sede
Principale, di procedure d’appalto per l’affidamento di forniture e servizi di cui al
“Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro” dell’IZSLER;

�         la determinazione a contrarre n. 547 del 19.12.2022 adottata dall’Istituto Zooprofilattico
Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna “B. Ubertini” per l'indizione,  ai sensi
degli artt. 35 e 60 del Codice, di una procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria a 39
lotti, finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico per
lotto, per la fornitura di reagenti e consumabili specifici per biologia molecolare a favore
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna “B.
Ubertini”, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi
dell'art. 95, comma 4 del Codice;

�         la nota del 09.01.2023 (P.G. n. 2957/2023) - con la quale l’Istituto Zooprofilattico
Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna “B. Ubertini” ha richiesto alla CUC
“Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere all'espletamento della sopracitata
procedura di gara;

�         la determinazione dirigenziale n. 77 del 19.01.2023 di approvazione del disciplinare di
gara, pubblicato in data 23.01.2023 ai sensi di legge;

Dato atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma 14 del Co-
dice, è la dott.ssa Monica Robba, Funzionario amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C.
di Area Vasta – Soggetto Aggregatore;

Visto il verbale di gara (qui allegato) dei giorni 1 e 10 marzo 2023, nel quale sono riportati gli
operatori economici che hanno presentato offerta nella presente gara, nonché quali, tra gli stessi, sono
stati ammessi e esclusi;

Rilevato di ammettere tutti i n. 14 operatori economici concorrenti;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa previsto
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE

1)          di approvare il verbale di gara relativo alle sedute tenutesi i giorni 1 e 10 marzo 2023 (qui
allegati) relativo alla procedura di gara per l'affidamento della fornitura di reagenti e consumabili
specifici per biologia molecolare a favore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della

N.468/2023

Documento firmato digitalmente



Lombardia e dell’Emilia Romagna “B. Ubertini” - Lotto 1 CIG 9594513A97 - Lotto 2 CIG
9594527626 - Lotto 3 CIG 9594536D91 - Lotto 4 CIG - Lotto 5 CIG 95945465D4 - Lotto 6 CIG
959454984D - Lotto 7 CIG 9594559090 - Lotto 8 CIG 9594571A74 - Lotto 9 CIG 95945801E4 -
Lotto 10 CIG 95946099D0 - Lotto 11 CIG 959461706D - Lotto 12 CIG 95946267D8 - Lotto 13
CIG 9594646859 - Lotto 14 CIG 9594652D4B - Lotto 15 CIG 95946614BB - Lotto 16 CIG
9594669B53 - Lotto 17 CIG 959467611D - Lotto 18 CIG 9594690CA7 - Lotto 19 CIG
959469619E - Lotto 20 CIG 9594876627 - Lotto 21 CIG 9594906EE6 - Lotto 22 CIG
9594922C1B - Lotto 23 CIG 959493138B - Lotto 24 CIG 95949356D7 - Lotto 25 CIG
9594941BC9 - Lotto 26 CIG 9594950339 - Lotto 27 CIG 95949589D1 - Lotto 28 CIG
9594965F96 - Lotto 29 CIG 9594974706 - Lotto 30 CIG.95949925E1 - Lotto 31 CIG
9595008316 - Lotto 32 CIG 9595019C27 - Lotto 33 CIG 9595031610 - Lotto 34 CIG
9595039CA8 - Lotto 35 CIG 9595051691  - Lotto 36 CIG 9595062FA2 - Lotto 37 CIG
959506956C - Lotto 38 CIG 9595077C04 - Lotto 39 CIG 95950852A1,, approvando altresì le
ammissioni di tutti i n. 14  concorrenti

2)            che venga dato avviso del presente provvedimento ai concorrenti, ai sensi dell’art. 76
comma 2bis del Codice, con l'indicazione dell'ufficio o collegamento informatico di accesso
riservato dove sono disponibili i relativi atti;

3)            di dare atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma
14 del Codice, è la dott.ssa Monica Robba, Funzionario amministrativo del Settore Stazione
Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore;

4)             di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale, sezione di Brescia, nei termini previsti dalla legge.

 

Brescia, lì 13-03-2023 Il FUNZIONARIO PO

MICHELA PIERANI

N.468/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO

AGGREGATORE
Proposta n° 266/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA A 39 LOTTI,
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE ECONOMICO PER LOTTO, PER LA FORNITURA DI REAGENTI E
CONSUMABILI SPECIFICI PER BIOLOGIA MOLECOLARE A FAVORE DELL'ISTITUTO
ZOOPROFI-LATTICO SPERIMENTALE DELLA LOMBARDIA E DELL'EMILIA
ROMAGNA "B. UBERTINI" - LOTTO 1 CIG 9594513A97 - LOTTO 2 CIG 9594527626 -
LOTTO 3 CIG 9594536D91 - LOTTO 4 CIG - LOTTO 5 CIG 95945465D4 - LOTTO 6 CIG
959454984D - LOTTO 7 CIG 9594559090 - LOTTO 8 CIG 9594571A74 - LOTTO 9 CIG
95945801E4 - LOTTO 10 CIG 95946099D0 - LOTTO 11 CIG 959461706D - LOTTO 12 CIG
95946267D8 - LOTTO 13 CIG 9594646859 - LOTTO 14 CIG 9594652D4B - LOTTO 15 CIG
95946614BB - LOTTO 16 CIG 9594669B53 - LOTTO 17 CIG 959467611D - LOTTO 18 CIG
9594690CA7 - LOTTO 19 CIG 959469619E - LOTTO 20 CIG 9594876627 - LOTTO 21 CIG
9594906EE6 - LOTTO 22 CIG 9594922C1B - LOTTO 23 CIG 959493138B - LOTTO 24 CIG
95949356D7 - LOTTO 25 CIG 9594941BC9 - LOTTO 26 CIG 9594950339 - LOTTO 27 CIG
95949589D1 - LOTTO 28 CIG 9594965F96 - LOTTO 29 CIG 9594974706 - LOTTO 30
CIG.95949925E1 - LOTTO 31 CIG 9595008316 - LOTTO 32 CIG 9595019C27 - LOTTO 33 CIG
9595031610 - LOTTO 34 CIG 9595039CA8 - LOTTO 35 CIG 9595051691 - LOTTO 36 CIG
9595062FA2 - LOTTO 37 CIG 959506956C - LOTTO 38 CIG 9595077C04 - LOTTO 39 CIG
95950852A1. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AM-MISSIONE/ESCLUSIONE
OPERATORI ECONOMICI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 13-03-2023

Il Responsabile

MONICA ROBBA

  
Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 468/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA A 39 LOTTI,
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE ECONOMICO PER LOTTO, PER LA FORNITURA DI REAGENTI E
CONSUMABILI SPECIFICI PER BIOLOGIA MOLECOLARE A FAVORE DELL'ISTITUTO
ZOOPROFI-LATTICO SPERIMENTALE DELLA LOMBARDIA E DELL'EMILIA
ROMAGNA "B. UBERTINI" - LOTTO 1 CIG 9594513A97 - LOTTO 2 CIG 9594527626 -
LOTTO 3 CIG 9594536D91 - LOTTO 4 CIG - LOTTO 5 CIG 95945465D4 - LOTTO 6 CIG
959454984D - LOTTO 7 CIG 9594559090 - LOTTO 8 CIG 9594571A74 - LOTTO 9 CIG
95945801E4 - LOTTO 10 CIG 95946099D0 - LOTTO 11 CIG 959461706D - LOTTO 12 CIG
95946267D8 - LOTTO 13 CIG 9594646859 - LOTTO 14 CIG 9594652D4B - LOTTO 15 CIG
95946614BB - LOTTO 16 CIG 9594669B53 - LOTTO 17 CIG 959467611D - LOTTO 18 CIG
9594690CA7 - LOTTO 19 CIG 959469619E - LOTTO 20 CIG 9594876627 - LOTTO 21 CIG
9594906EE6 - LOTTO 22 CIG 9594922C1B - LOTTO 23 CIG 959493138B - LOTTO 24 CIG
95949356D7 - LOTTO 25 CIG 9594941BC9 - LOTTO 26 CIG 9594950339 - LOTTO 27 CIG
95949589D1 - LOTTO 28 CIG 9594965F96 - LOTTO 29 CIG 9594974706 - LOTTO 30
CIG.95949925E1 - LOTTO 31 CIG 9595008316 - LOTTO 32 CIG 9595019C27 - LOTTO 33 CIG
9595031610 - LOTTO 34 CIG 9595039CA8 - LOTTO 35 CIG 9595051691 - LOTTO 36 CIG
9595062FA2 - LOTTO 37 CIG 959506956C - LOTTO 38 CIG 9595077C04 - LOTTO 39 CIG
95950852A1. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AM-MISSIONE/ESCLUSIONE
OPERATORI ECONOMICI.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 13-03-2023 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 13-03-2023 Il Responsabile
MICHELA PIERANI

N.468/2023

Documento firmato digitalmente



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 1 e 10 MARZO 2023 

(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA A 39 LOTTI, 

FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 

OPERATORE ECONOMICO PER LOTTO, PER LA FORNITURA DI REAGENTI E 

CONSUMABILI SPECIFICI PER BIOLOGIA MOLECOLARE A FAVORE DELL’ISTITUTO 

ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA LOMBARDIA E DELL’EMILIA 

ROMAGNA “B. UBERTINI” DI BRESCIA 

LOTTO CIG   LOTTO CIG  

1 9594513A97 REAGENTI DEL LOTTO 1  20 9594876627 REAGENTI DEL LOTTO 20 

2 9594527626 REAGENTI DEL LOTTO 2  21 9594906EE6 REAGENTI DEL LOTTO 21 

3 9594536D91 REAGENTI DEL LOTTO 3  22 9594922C1B REAGENTI DEL LOTTO 22 

4 959454335B REAGENTI DEL LOTTO 4  23 959493138B REAGENTI DEL LOTTO 23 

5 95945465D4 REAGENTI DEL LOTTO 5  24 95949356D7 REAGENTI DEL LOTTO 24 

6 959454984D REAGENTI DEL LOTTO 6  25 9594941BC9 REAGENTI DEL LOTTO 25 

7 9594559090 REAGENTI DEL LOTTO 7  26 9594950339 REAGENTI DEL LOTTO 26 

8 9594571A74 REAGENTI DEL LOTTO 8  27 95949589D1 REAGENTI DEL LOTTO 27 

9 95945801E4 REAGENTI DEL LOTTO 9  28 9594965F96 REAGENTI DEL LOTTO 28 

10 95946099D0 REAGENTI DEL LOTTO 10  29 9594974706 REAGENTI DEL LOTTO 29 

11 959461706D REAGENTI DEL LOTTO 11  30 .95949925E1 REAGENTI DEL LOTTO 30 

12 95946267D8 REAGENTI DEL LOTTO 12  31 9595008316 REAGENTI DEL LOTTO 31 

13 9594646859 REAGENTI DEL LOTTO 13  32 9595019C27 REAGENTI DEL LOTTO 32 

14 9594652D4B REAGENTI DEL LOTTO 14  33 9595031610 REAGENTI DEL LOTTO 33 

15 95946614BB REAGENTI DEL LOTTO 15  34 9595039CA8 REAGENTI DEL LOTTO 34 

16 9594669B53 REAGENTI DEL LOTTO 16  35 9595051691 REAGENTI DEL LOTTO 35 

17 959467611D REAGENTI DEL LOTTO 17  36 9595062FA2 REAGENTI DEL LOTTO 36 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 2 

18 9594690CA7 REAGENTI DEL LOTTO 18  37 959506956C REAGENTI DEL LOTTO 37 

19 959469619E REAGENTI DEL LOTTO 19  38 9595077C04 REAGENTI DEL LOTTO 38 

    39 95950852A1 REAGENTI DEL LOTTO 39 
 

 

Il giorno 01.03.2023 alle ore 9:00 nella sala gare del Settore della Stazione Appaltante – C.U.C. di Area 

Vasta – Soggetto Aggregatore della Provincia di Brescia, Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 

Brescia, in pubblica seduta, si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Dott.ssa Monica 

Robba. 

 

Alle ore 9:00 viene dichiarata aperta la seduta 

 

Sono presenti i sigg: 
PIETRO FICI, quale delegato della concorrente PROMEGA ITALIA 
GIUSEPPE NINI, quale delegato della concorrente BIO-RAD 

Un rappresentante della ditta EUROCLONE S.P.A. 
 

L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal disciplinare di gara, sulla piattaforma e-

procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID164212177) sono pervenute le 

seguenti offerte:  

 

LOTTO 1 
1 GENERON S.P.A. 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

3 QIAGEN S.r.l. 

 

 

LOTTO 2 
1 FISHER SCIENTIFIC SAS 

2 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

3 CROSSTRAK 

4 MERCK LIFE SCIENCE S.R.L. 

5 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

6 VWR INTERNATIONAL SRL 

 

LOTTO 3 

1 CROSSTRAK 

2 GENERON S.P.A. 

3 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 3 

LOTTO 4 

1 GENERON S.P.A. 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

3 INNOVATIVE DIAGNOSTICS SARL 

 

LOTTO 5 

1 RESNOVA 

2 FISHER SCIENTIFIC SAS 

3 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

4 EUROCLONE S.P.A. 

5 MERCK LIFE SCIENCE S.R.L. 

6 QIAGEN S.r.l. 

7 DIATHECH LAB LINE 

8 VWR INTERNATIONAL SRL 

 

LOTTO 6 

1 RESNOVA 

2 BIO-RAD LABORATORIES SRL 

3 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

4 FISHER SCIENTIFIC SAS 

5 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

6 MERCK LIFE SCIENCE S.R.L. 

7 PROMEGA ITALIA 

8 QIAGEN S.r.l. 

9 DIATECH LAB LINE SRL A SOCIO UNICO 

 

LOTTO 7 

1 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 4 

LOTTO 8 

1 PROMEGA ITALIA 

 

LOTTO 9 

1 FISHER SCIENTIFIC SAS 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

3 PROMEGA ITALIA 

 

 

LOTTO 10 

1 RESNOVA 

2 MERCK LIFE SCIENCE S.R.L. 

3 PROMEGA ITALIA 

 

 

LOTTO 11 

1 QIAGEN S.r.l. 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 12 

1 RESNOVA 

2 FISHER SCIENTIFIC SAS 

3 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 13 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 VWR INTERNATIONAL SRL 

3 PROMEGA ITALIA 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

5 QIAGEN S.r.l. 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 5 

6 EUROCLONE S.P.A. 

 

LOTTO 14 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 GENERON S.P.A. 

3 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 15 

1 RESNOVA 

2 VWR INTERNATIONAL SRL 

3 PROMEGA ITALIA 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

5 QIAGEN S.r.l. 

 

LOTTO 16 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

3 QIAGEN S.r.l. 

 

LOTTO 17 

1 RESNOVA 

2 DIATECH LAB LINE SRL 

3 PROMEGA ITALIA 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

5 QIAGEN S.r.l. 

 

LOTTO 18 

1 DIATECH LAB LINE SRL 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

3 QIAGEN S.r.l. 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 6 

LOTTO 19 

1 RESNOVA 

2 DIATECH LABO LINE SRL 

3 PROMEGA ITALIA 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

5 QIAGEN S.r.l. 

 

LOTTO 20 

1 RESNOVA 

2 FISCHER SCIENTIFIC SAR 

3 PROMEGA 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

 

LOTTO 21 

1 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 22 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 GENERON S.P.A. 

3 QIAGEN S.r.l. 

 

 

LOTTO 23 

1 RESNOVA 

2 FISCHER SCIENTIFIC SAR 

3 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

4 VWR INTERNATIONAL SRL 

5 PROMEGA ITALIA 

6 QIAGEN S.r.l. 

7 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 7 

 

LOTTO 24 

1 GENERON S.P.A. 

 

LOTTO 25 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 VWR INTERNATIONAL SRL 

3 GENERON S.P.A. 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 26 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 VWR INTERNATIONAL SRL 

3 GENERON S.P.A. 

4 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 27 

1 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 28 – DESERTO 

LOTTO 29 – DESERTO 

 

LOTTO 30 

1 FISHER SCIENTIFIC SAS 

 

LOTTO 31 – DESERTO 

 

LOTTO 32 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 GENERON S.P.A. 

3 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 33 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 8 

1 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

2 PROMEGA ITALIA 

 

LOTTO 34 

 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 GENERON S.P.A. 

 

 

LOTTO 35 

1 RESNOVA 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 36 

1 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

2 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

 

LOTTO 37 

1 GENERON S.P.A. 

 

LOTTO 38 

1 RESNOVA 

2 BIO-RAD LABORATORIES SRL 

3 CROSSTRAK 

4 GENERON S.P.A. 

5 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

LOTTO 39 

 

1 RESNOVA 

2 CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

3 BIO-RAD LABORATORIES SRL 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 9 

4 CROSSTRAK 

5 GENERON S.P.A. 

6 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

 

 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata 

dalle concorrenti e verifica la documentazione amministrativa 

 

Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che: 

• Nessun operatore economico ha partecipato in RTI 

• Non ci sono avvalimenti 

 

 

Dall’esame della documentazione amministrativa emergono le seguenti carenze: 

 

CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 
Risulta presente solo una marca da bollo, la garanzia presentata è carente potere di firma del soggetto che l’ha sottoscritta per 

conto della compagnia assicurativa  

 

CROSSTRAK 
 Il DGUE presentato non è stata compilato nella parte relativa al subappalto;  La garanzia presentata è stata ridotta a seguito 

delle certificazioni di qualità che però non sono state prodotte con la documentazione di gara presentata  

 

GENERON 

Non è stato prodotto il patto di integrità 

 

INNOVATIVE DIAGNOSTICS SARL  

 

In merito alla cauzione provvisoria risulta carente del potere di firma di colui che l’ha emessa; inoltre 

non risulta il doppio beneficiario: Provincia di Brescia e IZSLER 

 

La concorrente BIO-RAD LABORATORIES SRL ha integrato nel corso della seduta di gara mediante 

la trasmissione del DGUE compilato  

 

Si decide di applicare l’istituto del soccorso istruttorio nei confronti di CARLO ERBA REAGENTS 

S.R.L, CROSSTRAK,  GENERON, INNOVATIVE DIAGNOSTICS SARL,  attraverso la sezione 

“comunicazioni” della piattaforma Sintel. 

 

 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 14:18 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 10 

 

 

 

Il giorno 10.03.2023 alle ore 10:30 in pubblica seduta, collegato da remoto, come previsto dalla lett. q 

dell’art. 1 del DPCM 08/03/2020, è presente l’Autorità di gara e segretario verbalizzante dott.ssa Monica 

Robba. 

 

Alle ore 10.30 viene dichiarata aperta la seduta. 

 

Sono presenti i sigg: 
PIETRO FICI, quale delegato della concorrente PROMEGA ITALIA 

Monica De Polo quale delegato della concorrente BIO-RAD 

Simona Molinari quale delegato della concorrente GENERON 

 

L’Autorità di gara informa che gli operatori economici CARLO ERBA REAGENTS S.R.L, 

CROSSTRAK,  GENERON, INNOVATIVE DIAGNOSTICS SARL hanno dato riscontro al soccorso 

istruttorio nei termini. 

  

L’Autorità di gara, sulla base della documentazione acquisita attraverso la piattaforma Sintel: 

1. prende atto dell’esito positivo dei soccorsi istruttori degli operatori economici CARLO ERBA 

REAGENTS S.R.L, CROSSTRAK,  GENERON, INNOVATIVE DIAGNOSTICS SARL; 

2. attesta: 

• la completezza e correttezza della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti, 

• l'esistenza delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei requisiti richiesti; 

3. ammette tutti i seguenti 14 concorrenti e non procede all’esclusione di alcun concorrente: 

RESNOVA 

BIO-RAD LABORATORIES SRL 

CARLO ERBA REAGENTS S.R.L. 

CROSSTRAK 

FISHER SCIENTIFIC SAS 

GENERON S.P.A. 

MERCK LIFE SCIENCE S.R.L. 

PROMEGA ITALIA 

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV 

DIATECH LAB LINE SRL A SOCIO UNICO 

QIAGEN S.R.L. 

VWR INTERNATIONAL SRL 

INNOVATIVE DIAGNOSTICS SARL 

EUROCLONE S.P.A. 

 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02/03/2023 

 
 

 

Documento firmato digitalmente  

pag. 11 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 10:48 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA                    Dott.ssa Monica Robba  


